p se no est introducū in. c. at apostolicā de re  
gula. et hoc casu possunt intelligi iura in oīa  
riū allata av hoc. l. ius publicū. s. de paōis et  
in. c. contingat de sen. ex. **Q**ñq̄ lex est fundata  
no sup bonis morib' nālib' nec sup publica  
utilitate pncipalit̄ sed in oīi aliquoꝝ et tūc  
cū nulla turpitudo repit i iurāte ita q̄ p̄t vñ  
exat cū dispēndio rex tpalium iuramentū ad  
implere oīa legem obligat iurantem ad im  
plētū et iste est p̄pri' casus. c. significāte de pig  
et facit. c. debitores. **S**. e. h̄ no firmat oīadū  
fm Bar. et bene in. d. l. si q̄s pro eo vbi taliter  
iurās h̄ oīa r̄media operētia ei q̄ iurat soluē  
vsurā p̄t enī a pncipio aī solutionē petere ab  
solutionē a iuramento vel instare vt creditor  
pellat relaxare iuramentū vt plene dixi in. c  
i. S. e. vel p' solutionē repetē dicto. c. debitores  
et h̄ in oīi ipsius creditoris ar. c. si vero. **S**. e  
et h̄ est de mente Bar. in. d. l. si q̄s p̄ eo. **Q**ñq̄  
lex est fundata pncipaliter sup fauore p̄uati  
l̄z in oīceptiā et secūdario sit fūdata sup publi  
ca utilitate vt in casu n̄o et casu. c. iij. de paō  
li. vi. et auē. sacra pubez et iuramentū in oīa  
riū obligat iurāte et est iste p̄pri' casus. c. n̄i  
et iurū prime allegatoꝝ nec h̄ caū pcedit cō  
trarium. **R**o ē hec qr cū lex si sit fundata sup  
fauore publico nec iuramentuz stineat in se  
aliquā turpitudieꝝ ex pte iurantiz vel ex pte  
materie sup q̄ fuit p̄stitū no p̄t. l. impediē quo  
min' quis se obliget deo. **N**a iuramentuz pnc  
palit̄ dirigit in deum vt in. d. c. debitores et  
deus p̄cepit. redde deo iuramenta tua in. c. ethi  
xps. **S**. e. p̄t enī ler ad oīmodum subiectoz  
ipeditre obligationē q̄rēdā hoī l. cū. ler. s. d. si  
deiuss. h̄ no obligationē querēdā dō. cum lex  
subiectat deo. ad hoc. xxin. q. iij. si has et xi. q.  
iij. iulian' et c. si vñs et c. q̄ resistit q̄nimo etiaz  
l. canonica no posset in fauore p̄uati ipeditre  
obligationē querendam deo h̄ pbo p. c. ad a/  
plicā. de regu. no solū cā regula monachorū  
sed etiā statutum gregorij solēniter interdicēt  
vt ante annum pbatiōis quis no suscipiat  
ad p̄fessionē et hoc fauore ingredi volētis et  
monasterij vt. d. c. ad applicā. xix. q. iij. monaste  
rij et nihilominus si antea sit p̄fessio tenet  
qr obligatio querit deo et respectu dei potuit  
iste renuntiare fauori suo no obstante iurisdi  
ctione legis. **A**d idē bon' tex. i simili in. c. q̄ p̄  
votum de regula. li. vi. **A**d idē. c. debitores. **S**.  
e. lex ei canoīca et dīna interdicunt oīadū  
vsurarium de vsur. sup eo. **A**d de q̄ ex talī oī  
adū nulla orī obligatio dicto. c. debitores  
et tñ iuramentum de vsuris soluendis valet  
exq̄ et pte iurantiz nullum subest p̄cēm dicto  
c. debitores. **N**nde ler humana nec vult nec  
p̄t et solo fauore p̄uato vel odio ipeditre ob/  
ligationē q̄rendā de eo exquo nec ex persona

suratis nec ex parte materie regit aliquis curpietudo nostra bonos mores naturales. seu nostra bonum publicum principali. Ex his habes clarum et verum intellectum huius. c. i. c. ii. et autem sacra pubez. oia ei veniunt nostra ius singulare et utrum fauore hominum. Sed circa intellectum istopum dubitam principali de duobus. primo an in distinctione valeat iuramentum nostra. l. humana sumaturum principali super fauore quanto seu odio. secundum an in casibus in quibus valz firmet nostra pro iuramento. Circa primum. Bar. fuit in singulari opinione in. d. l. si quis pro eo. et auctoritate sacra pubez. et. l. sepus et augerius. ff. ad. l. fal. dices quod aut lex non dirigit uba sua ad personam sed ad nostrandum ut quod prohibet alienationem fundi dotalis seu rei donante propter nuptias seu rerum minorum et iuramentum valet et in hoc casu intelligit istum tex. et c. ii. et auctoritate sacra pubez pallia. hoc si lex potest personam dicendo quod mulier non alienet vel quod minor non vendat. seu quod aliquid non emat tunc iuramentum inpositum in contrario nullum est mortale. Mouet quod sic iuratis facit nostra perceptum legis factae ab habente potestate ergo peccat mortaliter cum scriptum sit quod non obedierit principi moriatur morte de causa. et ob. c. ii. Juramentum atque super oblatione peccati mortalium est nullum quod ita de munere obfuaris si fuitum non vergit in dispendium salutis. eternae. per hoc adducitur dictum Jo. an. et hosti in. c. l. e. o. i. l. vi. ubi dicitur ei quod ubi mulier primo iurauit se non alienatur fundum dotalem si postea alienat et iurat de non straueniendo non valet secunda alienatio. et hoc dicitur in loco notandum propter statuta diuersa que sunt per mundum. ut semper inspiciat an statutum prohibeat personam contrahendere an nostrandum fieri enim Ego in hac materia feci solene disputacionem quod intercepit stante statuto non. inter cetera actigil hanc differentiam. Bar. que contigit non placet canonistis de ea enim non videt curasse. Frede. de senis con filio clerici. imo in casu sentit quod agens contra legem seu statutum est transgressor legis. et quod iuramentum est obligatorium. licet contrahens secum quod peccat contrahendo nostra legem teneat ad regulacionem iuramenti hoc enim ultimum infra plenius discutiatur. Hac etiam differentiam. Bar. ipugnat B. Jo. de lingl. et vo. epus vincen. quod quod. l. p. obiectus simplicitatem contrahens transgreditur legem licet uba non dirigant ad personam dictam. l. non dubium. nec est verum factum. Jo. de lig. quod quilibet faciens nostra l. peccat mortaliter etiam licet sit prohibita nisi sit causa perpetue prohibitionis cum ali. lex in casibus permittatur sic non potest esse mortale. Sed circa hoc plenius dico in. c. Nam seu piscatoria. de osti. do. an. i. effectu. Bar. ipugnat cocludens quod si statutum seu lex est fundata principaliter super fauore soli iurantis iuramentum semper obligat etiam in consequentias remotas

assis prohibitioni fauor publicus velut quod libertate preceant vel quod ciues divites maneat et non debet pauperem. quod in quantum perceptum dirigatur ad personam fauore personam sapit nam filii. ff. m. a. l. i. et l. cu parer. s. mando. ff. de lega. ij. et l. titio in principio. ff. de codi. et dem. cu similibus. Nam percepta intelliguntur cum materie subiecte nam. xi. q. iii. rogo. Ide voluit do. pe. de anchora. in sua soleni repetitione. c. canonum de consti. dicens hanc distinctionem. Bar. esse verbaliter quam statutum annullando contrandum satius videtur prohibere contrahendum. ne acceptat contrahere. c. q. nostra iura. de re. iu. li. vi. Et verba collata in rebus discernunt portio personas quod res de excelsum. plena. certa. et non refertur cu quod quod loquitur. cum prius. donationis. ff. de le. ij. Unde excludit iuramentum esse obligatorium siue lex in prohibitione discernat personam siue rem. hanc opinionem semper tenui et secundum eam decidit. Iz. vo. agl. d. pu. in quod suo filio quod icipit Domina Catharina. fuerit secundum Bar. Moreo primo in finibus ista quod si res prohibet alienari personam intelligitur prohibita. quod res seipso alienare non potest. non ei dicitur inspici cu quod quis loquitur in quod dispositionis esse deus dirigatur. ut dicitur tex. in. l. cu prius. donationis de le. ij. Sic enim uno prohibito vendit aliud tacite videtur prohiberi emere propter nam correlatio propter quod vnu non potest esse sine reliquo ut. i. C. de cyparis ex luco. li. xi. no. Bar. in. l. penul. C. de iudi. et. l. si. de except. factus quod non glosa. C. ne fideiussor dotis dicitur. ita re prohibita alienari personam videtur prohibita cum sine eis non fiat alienatio. lex enim est imposita non verbis sed rebus de elec. commissa. li. vi. Idem in simili si locus interdictus ne in eo celebretur clericus videtur interdictus in eo loco celebrare a deo quod celebrans ibi durante interdicto incurrit irregularitate ut in. c. is quod de sen. ex. li. vi. et dicitur violare sanctitudinem interdicti ut in. c. i. de postu. prela. et despice petri claves et ecclesiasticas levare potestate ut in. c. si. de excelsis. plena. et quibus patet quod interdicta re inacta iterum dirigatur in effectu ad ipsos homines rem interdicta agitantes. Ad idem illud c. ii. de ma. et obe. quod allegat Bar. p. se. Nam ibi non fit difference tia an ubi legis dirigatur ad personam an ad rem sed simplicitate dicitur qui venerit contra decretum episcopi ab ecclesia abjectus et qui non obedierit principi morte moriat. non enim obfuerat decretum principis qui alienat rem a principe prohibitam alienari imo omittit nostra legem et perceptum principis ut patet ex predictis. et. xi. q. iii. si omnis et. c. iulianus et. c. qui resistit. et eidemius p. b. sic. lex dirigatur perceptum ad rem quod res minoris non alienetur sine iudicis decreto. C. de predictis misericordiis de non alienando totum. Tum si minor alienatus sine decreto dicitur. l. quod est factum nostra l. prohibitiorem. et. l. non solus. et. l. si quod. et. l. ad resoluendum. C. e. ti. hic est quod nulla origine obligatio. nec naturalis nec